À

/..: r\ t.-

lì sì -{

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DMSÃo DE MoBIUDADE E TúNSITo

EDTTAL 644/2022
ALTERAçõES rEMponÁnrns À crRcut-lçÃo nooovrÁnre No cAMrNHo Do

ceurrÉnro

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 2L6/2O22, torna público que, no

âmbito da empreitada de "Remoção de amianto no Bairro da Quinta das Freiras", torna-

se necessário interromper, por troços de 30 metros, uma via de trânsito no Caminho do

Cemitério, no troço a poente da Rua da Quinta das Freiras, entre os dias L5 e 24 de

setembro.

Durante esta interrupção, a circulação rodoviária funcionará alternadamente mediante

sinalÍzação temporária, podendo eventualmente também ser regulada por sinalização

semafórica temporária.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização existente no local.

Funchal, 15 de setembro de 2O22.

Vereador com Pelouro

I

Bruno Miguel Camacho Pereira